Sigg. in scidulis membranaceis appendent: 1. Petri, praepositi monasterii in Kłodzko; 2. conventus eiusdem monasterii.

Autogr. membr. Lat., Archivum publicum in Wrocław, Rep. 116, sign. 182.

In medio plicae: Diem anniversariam ad Kalendas assignabimus^a tertiam decimam^a mensis Maii in hac silaba Ser cisioianus immediate post Nerei et Achillei.

In dorso: Litera fraternitatis fratrum in Glacz.

Copia Lat. in ms. saec. XV^m, Archivum publicum in Wrocław, Rep. 135, sign. 419, p. 73 (=B).

Ed. –

Reg. Roman Stelmach, Katalog średniowiecznych dokumentów przechowywanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Wrocław–Racibórz 2014, p. 302, n. 5469 (sub die erroneo 5 Maii).

Lit. Pavel Otmar Krafl, Konfraternity kladského kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina, Východočeské listy historické 37 (2017), p. 9–12; Idem, Quam ecclesiam in honore sancte Marie Virginis intitulari volumus. Study on the Kłodzko Monastery of Canons Regular of St. Augustine in the Pre-Hussite Period, Canonici regulares sancti Augustini, volumen 1, Brno 2018, p. 64, 65, 68.

‡V‡enerabilibus in Christo patribus et dominis domino Ludolfo abbati totique conventui ordinis sancti Augustini canonicorum || regularium in Sagano¹ frater Petrus prepositus totusque conventus monasterii sancte Marie in Glacz² canonicorum || regularium Pragensis³ dyocesis, quitquid potuerint servicii et honoris. Quamquam dilectissimi sancta mater ecclesia bonorum laborum cottidiana || beneficia, que pro divina laude in salutem tocius sui corporis consuevit peragere in singulos adopcionis filios traducat generaliter, nequaquam tamen catholice religionis sue derogat fastigio, ut specialius caris specialium opitulaminum stipendia largiantur, et dum enim pro condicione et posse bona nostra collata a Deo alter utrum in Christo dividimus non que nostra,^b sed que Ihesu Christi sunt agentes in caritatis vinculo mentes †intimas adunamus; sicque sit, ut quod quasi dividuum et singulare haberi videtur in singulos hac dileccionis unitate proficiat universis. Volentes igitur in Ihesu Christi sanctis sacrificiis, que offerimus vestri devote esse memores, sicut decet, meminisse fratrum talis fraternitatis et amicie, ^dvobiscum contrahimus^d unionem, quod a data presencium et deinceps annis singulis uno certo constituto die sollempnem anniversarium pro domus vestre singulis fratribus in vigiliis et missa sub nota decantanda, semel dumtaxat in anno tam humiliter quam constanter per nos et posteros nostros inperpetuum observemus. Ceterum, si unius vel plurium congregacionis

vestre fratrum obitus recens, quem Deus felicem faciat, nobis fuerit intimatus, salvis generaliter superius expressatum, unusquisque sacerdotum in privato ad duas missas legendas, vero sacerdos ad duas quinquagenas^e psalmorum dicendas,^e laycus autem conversus ad orandas centum oraciones dominicas sint astricti. Si qui vero fratrum ex devocione premissis aliquit [!] adiciendo facere composuerint devocionis executionem impedire nolumus, sed laudando prosequi volumus ac fideliter confovere. In cuius rei testimonium presentes sigillorum nostrorum iussimus munimine roborari. Actum et datum in Glacz anno Domini^f millesimo CCCC^{mo} primo,^f Sabbato ante Dominicam, qua Oculi^g mei in ecclesia Domini decantatur.

^{a-a)} „XIII^{am}“ B. – ^{b)} „nostra sunt“ B. – ^{c)} „nostras“ B. – ^{d-d)} „contrahimus vobiscum“ B. – ^{e-e)} „dicendas psalmorum“ B. – ^{f-f)} „M CCCC^o“ B. – ^{g)} „Domini“ cancellatum B.

¹⁾ Żagań, civitas in Silesia. – ²⁾ Kłodzko, civitas in terra Glacensi. – ³⁾ Praha, civitas in Bohemia, caput regni.

2.

1401 Mart. 19. Żagań.

Ludolfus abbas et fratres monasterii sanctae Mariae CRSA in Żagań Wratislaviensis dioecesis confraternitatem cum monasterio sanctae Mariae in Kłodzko contrahunt decernuntque pro fratribus defunctis domorum suarum suffragia in missis, psalmis et orationibus facere.

Sigg. in scidulis membranaceis appendent: 1. Ludolfi, abbatis monasterii in Żagań; 2. conventus eiusdem monasterii.

Autogr. membr. Lat., Archivum parochiale in Kłodzko, sign. A 8 l.

In medio plicae: Diem anniversariam ad Kalendas assignabimus XIII mensis May in hac sillaba Ser in cisioianus inmediate post Nerei et Achillei.

In dorso: Psalmi Verba mea commendacio. Unius vel plurium missa, in qui sub [nota q...]. Quilibet presbyter unam missam. Accoliti, subdiaconi II quinquagenas [...]. Laici conversi centum Pater noster. – Alia manu: Littera fraternitatis Saganensium.

Ed. –

Reg. Geschichtsquellen der Grafschaft Glatz, VI/3 Das Pfarrei-Archiv in Glatz und das Koeglrsche Urkunden – und Aktenarchiv in der Pfarrei Ullersdorf, ed. Berthold Bretholz, Glatz 1928, p. 21, n. 112.

Lit. P. O. Krafl, Konfraternity kladského kláštera, p. 9–12; Idem, Quam ecclesiam, p. 62, 64, 65, 68.

‡V‡enerabilibus in Christo patribus et dominis domino Petro preposito totique conventui ordinis sancti Augustini canonicorum regularium || in Glacz¹ frater Ludolfus abbas totusque conventus monasterii sancte Marie in Sagano² canonicorum regularium Wratislaviensis³ || dyocesis, quitquid potuerint servicii et honoris. Quamquam dilectissimi sancta mater ecclesia bonorum laborum cottidiana beneficia, que pro divina || laude in salutem tocius sui corporis consuevit peragere in singulos adopcionis filios traducat generaliter, nequaquam tamen catholice religionis sue derogat et fastigio, ut specialius caris specialium opitulaminum stipendia largiuntur, dum enim pro condicione et posse bona nostra collata a Deo alter utrum in Christo dividimus non que nostra, sed que Ihesu Christi sunt agentes in caritatis vinculo mentes intimas adunamus; sicque sit, ut quod quasi dividuum et singulare haberi videtur in singulos hac dileccionis unitate proficiat universis. Volentes igitur in Ihesu Christi sanctis sacrificiis, que offerimus vestri devote esse memores, sicut [!] decet, meminisse fratrum talis fraternitatis et amicie, vobiscum contrahimus unionem, quod a data presencium et deinceps annis singulis uno certo constituto die sollempnem anniversarium pro domus vestre singulis fratribus in vigiliis et missa sub nota decantanda, semel dumtaxat in anno tam humiliter quam constanter per nos et posteros nostros in perpetuum observemus. Ceterum, si unius vel plurium congregacionis vestre fratrum obitus recens, quem Deus felicem faciat, nobis fuerit intimatus, salvis generaliter superius expressatis, unusquisque sacerdotum in privato ad duas missas legendas, vero sacerdos ad duas quinquagenas psalmorum dicendas, laycus autem conversus ad orandas centum oraciones dom[inicas sint astricti]. Si qui vero fratrum ex devocione premissa liquid adiciendo facere proposuerint devocionis execucionem [impedire nolumus] sed laudando prosequi volumus ac fideliter confovere. In cuius rei testimonium presentes sigillorum nostrorum iussimus munimine roborari. Actum et datum in Sagano anno Domini millesimo CCCC^{mo} primo, Sabbato ante Dominicam, qua Iudica in ecclesia Domini decantatur.